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گزارش

بررسی مالیات‌های خانه‌های خالی از سکنه نشان 
می‌دهد که در پنج ماه نخست سال جاری، ساکنان شمال 
تهران بیشترین و ساکنان کهگیلویه و بویر احمد کم‌ترین 
مالیات خانه‌های خالی را پرداخت کرده‌اند.به گزارش 
ایسنا، بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب 
آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای 
بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه 
باشد،  مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از 
زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر 
مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه 
و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد 
شد.وظیفه شناسایی خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته شد و 
این وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت 
به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و کسانی که در 
مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، 
خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی 

از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.در نهایت 
سازمان امور مالیاتی در دی ماه سال گذشته فهرستی از 
اطلاعات خانه‌های خالی و مالیات آن‌ها منتشر کرده بود 
که براساس آن معادل ۵۶۸ هزار خانه خالی شناسایی و 
همچنین اعلام شد که صاحبان خانه‌های خالی حداکثر 
تا پایان مرداد ماه برای پرداخت مالیات فرصت دارند.اما 
در نهایت به دلیل اعتراض برخی مالکان از افرادی که 
عدم پذیرش داشتند تقاضا شد با ورود به سامانه سازمان 
مالیاتی به نشانی www.my.tax.gov.ir عدم پذیرش 
خود را اعلام کنند تا با هدایت به سامانه راه و شهرسازی 
اطلاعات خود را اصلاح کنند.بر این اساس و طبق آماری 
که سازمان امور مالیاتی در اختیار ایسنا قرار داده است، 
میزان مالیات پرداختی بابت واحدهای مسکونی خالی از 
سکنه در پنج ماهه ابتدای سال جاری بر اساس گزارش 
دریافتی از سامانه قبض بانک حدود ۳۴ میلیارد و ۵۸۲ 
میلیارد ریال بوده است که حدود ۷۲ درصد این مبلغ 
توسط یعنی بیش از ۲۴ میلیارد و ۸۲۵ میلیون ریال آن 

توسط اداره کل مالیات شمال تهران گزارش شده است.

کدام منطقه‌ها خانه‌های خالی بیشتری دارند؟

جزئیات مثبت شدن تراز تجاری ایران با روسیه
رئیس سازمان توسعه تجارت در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
گزارشی از رشد قابل توجه تبادلات تجاری کشورمان با روسیه در عرصه‌های 
مختلف از جمله صادرات محصولات کشاورزی و صنایع‌های‌تک و مثبت شدن 
تراز تجاری تهران با مسکو ارائه داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت، جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت شامگاه یکشنبه به ریاست آیت‌الله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد و رئیس سازمان توسعه تجارت در این جلسه گزارشی از روند 
همکاری‌های تجاری با روسیه و منطقه اوراسیا ارائه کرد.در این گزارش اعلام 
شد پس از اختیاراتی که ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خرداد امسال به 
سازمان توسعه تجارت تفویض کرد، میزان تبادل تجاری میان جمهوری اسلامی 
ایران با روسیه و کشورهای منطقه اوراسیا از رشد قابل توجهی برخوردار شده 
است.این گزارش همچنین تایید می‌کند که ایران نه تنها در صادرات محصولات 
کشاورزی، بلکه در صادرات صنایع پیشرفته و پیچیده یا‌های‌تک به روسیه نیز 
موفقیت‌های خوبی به دست آورده و تراز تجاری تهران با مسکو مثبت شده است.
اعضای جلسه بر اساس این گزارش مقرر کردند زیر ساخت‌های لازم از جمله 
فعالیت کشتی‌های مناسب در دریای خزر فراهم شود و تسهیلات بیشتری در 

اختیار صادرکنندگان قرار گیرد.

توزیع گوشت مرغ منجمد برای تنظیم بازار 
معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام کشور از توزیع گوشت 
مرغ منجمد بدون هیچ محدودیتی در بازار خبر داد و گفت: ذخایر گوشت مرغ 
کشور از شرایط مطلوبی برخوردار است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمد 
جعفری با بیان اینکه وضعیت گوشت مرغ به نرخ مصوب رسیده است، افزود: با 
توجه به افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار، شرکت پشتیبانی امور دام از ۱۰ 
شهریورماه به منظور تنظیم بازار این محصول ورود کرده به طوری که اکنون 
قیمت گوشت مرغ در بازار به قیمت مصوب نزدیک شده است.معاون بازرگانی 
داخلی شرکت پشتیبانی امور دام کشور اضافه کرد: پیش از این شرکت مازاد 
گوشت مرغ کشور را برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی خریداری کرده بود 
بنابراین ذخایر ما مطلوب است و هیچ کمبودی در این خصوص نداریم و هر زمان 
که بازار نیاز داشته باشد ورود می‌کنیم.به گفته وی، طبق مصوبه دولت قیمت 
هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۰ هزارتومان و قیمت برای مصرف کننده ۵۹ هزارو ۸۰۰ 
تومان تعیین شده بود که اکنون نیز به طور مجدد با ورود شرکت پشتیبانی امور 

دام این رقم به نرخ مصوب نزدیک شده است.

صادرات ۴۰ تنی خوراک آماده آبزیان به روسیه 
یک مقام مسئول از صادرات ۴۰ تنی خوراک آماده آبزیان به روسیه برای 
نخستین بار در کشور خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سرپرست دفتر 
بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات، از صادرات ۴۰ تنی 
خوراک آماده آبزیان )ماهی کپور( به روسیه برای نخستین بار در کشور خبر داد 
و گفت: باز شدن درهای صادرات به روسیه، فرصتی مناسب برای کارخانه‌های 
ایرانی است که بخشی از تأمین خوراک کشور روسیه از اروپا جبران شود.عباس 
مختاری در این خصوص بیان کرد: در شهریور ۱۴۰۱ برای اولین بار ۴۰ تن 
صادرات غذایی آماده )ماهی کپور( از طریق کارخانه گلیک دانه نوید از استان 
گیلان صورت گرفت.وی ادامه داد: در حال حاضر تنها یک کارخانه ثبت شده 
خوراک آماده آبزیان در بحث صادرات وجود دارد که امیدواریم در آینده بتوانیم 
این تعداد را همانند کارخانه‌های فراوری شده که بیش از ۳۴ کارخانه ثبت شده 
در کشور است، برسانیم تا امر صادرات با توجه به تقاضای کشور روسیه صورت 

گیرد.

آماده‌باش در بازار ارز
نرخ دلار در بازار آزاد در کانال ۳۰ هزار تومان در حال پیشروی است.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، افزایش قیمت دلار در حالی است که در هفته‌های 
گذشته به کانال ۲۷ هزار تومان هم نزدیک شده بود و پس از آن، چند هفته‌ای 
در کانال ۲۹ هزار تومان جا خوش کرده بود.کارشناسان و تحلیلگران بازار ارز 
معتقدند یکی از عوامل موثر در افزایش قیمت دلار، کورنگ شدن انتظارات مثبت 
برجامی است، به طوری که حتی روز گذشته سیگنال‌هایی از تاخیر گفت‌وگوهای 
هسته‌ای برجام تا بعد از نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی مطرح شد.به این ترتیب، پس از انتشار سیگنال‌های جدی و نگران‌کننده 
از طرف‌ اروپایی‌ها، سقف مقاومت ۳۰ هزار تومانی دلار شکسته شد و نرخ این 
ارز در مرز ۳۱ هزار تومان قرار گرفته است.گزارش‌ها حاکی از آن است که در 
حال حاضر هر دلار آمریکا ۳۰ هزار و ۸۵۰ تومان قیمت دارد، به طوری که این 
رقم‌نسبت به روز یک‌شنبه گذشته افزایش ۲۵۰ تومانی را نشان می‌دهد.از ابتدای 
هفته تاکنون هر دلار آمریکا در حدود ۷۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است و 

همین موضوع، سایر بازارها را نیز تحت‌تاثیر قرار داده است.

گام دوم افزایش سرمایه بیمه سرمد کلید خورد
هیات مدیره بیمه سرمد، مرحله دوم افزایش سرمایه این شرکت را از محل 
تجدید ارزیابی‌ها کلید زد.افزایش سرمایه این شرکت در مجمع عمومی فوق‌العاده 
اسفند 1400 به تصویب رسیده بود که مرحله نخست آن، در خرداد ماه 1401 
به ثبت رسید تا بیمه سرمد، سرمایه خود را از 2500 میلیارد ریال به مبلغ 
4800 میلیارد ریال افزایش دهد. پس از انجام مرحله اول افزایش سرمایه، 
هیات مدیره بیمه سرمد در نظر دارد بر اساس تفویض مجمع عمومی فوق‌العاده، 
مرحله دوم افزایش سرمایه را کلید بزند و سرمایه ثبتی خود را با افزایش 49 
درصدی به 7,152,000,000,000 ریال برساند.بر اساس تصمیم هیات مدیره، 
انجام مرحله دوم افزایش سرمایه از مبلغ 4,800,000,000,000 ریال به مبلغ 
7,152,000,000,000 ریال، از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها، به منظور 
افزایش ظرفیت نگهداری مجاز شرکت، ثروت‌سازی برای سهامداران شرکت و نیز 

افزایش ظرفیت شرکت جهت خرید دارایی‌های ثابت صورت می‌گیرد.

صعود ۴۱۵۵ واحدی شاخص کل
شاخص کل بورس با ۴۱۵۵ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۳۹۳ هزار 
واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن هم با ۲۷۷۲ واحد افزایش رقم 
۴۰۵ هزار و ۲۵۶ واحد را ثبت کرد.به گزارش خبرگزاری مهر شاخص کل بورس 
با ۴۱۵۵ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۳۹۳ هزار واحد صعود کرد. شاخص 
کل با معیار هم‌وزن هم با ۲۷۷۲ واحد افزایش رقم ۴۰۵ هزار و ۲۵۶ واحد را 
ثبت کرد. در این بازار ۲۷۳ هزار معامله به ارزش ۳۴ هزار و ۵۷۸ میلیارد ریال 

انجام شد.
فولاد مبارکه اصفهان، ایران خودرو، سایپا، ملی صنایع مس ایران، کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تأثیر مثبت و در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم امروز ۱۰ 
واحد افزایش یافت و رقم ۱۸ هزار و ۷۶۵ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۱۶۶ 
هزار معامله انجام شد که ۹۹ هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال ارزش داشت.سرمایه 
گذاری صباتامین، سنگ اهن گهرزمین و آهن و فولاد غدیر ایرانیان نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل تولید نیروی برق دماوند، تولید برق 
عسلویه مپنا، فراورده‌های غذایی و قند چهارمحل و پویا زرکان آق دره نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.ارزش کل معاملات 
بازار ۱۳.۵۸۵ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۳,۰۰۰ میلیارد تومان آن مربوط 
به معاملات خرد سهام و حق تقدم و صندوق‌های قابل معامله سهامی بوده است.

اخبار کوتاه

بازار

بانک و بیمه

بورس

وزیر اقتصاد از کاهش سهم مالیات‌های 
شرکت‌های رسمی و قانونی در کل سبد 
مالیاتی کشور خبر داد و ابراز داشت: در قانون 
بودجه، مجلس با پنج درصد کاهش موافقت 
کرد و این نمادی از جهت گیری است که باید 
در آینده نیز شاهد آن باشیم.به گزارش ایلنا، 
سید احسان خاندوزی در یکصد و دوازدهمین 
نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی، با بیان اینکه پیشبرد اهداف اقتصاد 
کلان در ۱۴۰۱ نیازمند ثبات در اقتصاد 
کلان است، گفت: اگر خواهان کشیده شدن 
ترمز در مسیر پر تورم هستیم، باید به نحوی 
اقدام کنیم تا هزینه‌های معاملاتی فعالیت‌های 
اقتصادی، موانع کسب و کارها، صادرات و 
تولیدات صنعتی را تعدیل تا این گونه شاهد 
رشد اقتصادی و افزایش عملکرد نسبت به سال 

گذشته باشیم.
وی ادامه داد: باید مجموعه‌ای از رویکردها 
جهت گیری‌ها و همگرایی‌ها در شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی ایجاد شود.وزیر 
اقتصاد با اشاره به لزوم حمایت و پشتیبانی بخش 
خصوصی از اقدامات دولت، تصریح کرد: دولت 
باید به سمت کاهش بار مالیاتی و شفافیت و 
قاعده مند کردن فعالیت‌های اقتصادی حرکت 
کنیم.به گفته خاندوزی، به نظر می‌رسد باید بار 
مالیاتی را بر دوش بخش‌هایی که پیش از این 
سهیم نبودند یا کمتر بر دوش داشتند، بگذاریم 

و این امر میسر نمی شود مگر اینکه شما به 
عنوان نمایندگان بخش خصوصی کشور کمک 
کار دولت باشید.وی با بیان اینکه دولت نمی 
تواند این مسیر را به تنهایی و با قلت اطلاعات 
اقتصادی پیش برود، خاطرنشان کرد: دولت به 
ناچار برای تامین مخارج خودش بار بیشتری بر 
دوش بخش رسمی و شفاف اقتصاد می گذارد. 

این در حالی است که این موضوع خواسته ما 
نیست. وزیر اقتصاد از کاهش سهم مالیات‌های 
شرکت‌های رسمی و قانونی در کل سبد 
مالیاتی کشور خبر داد و ابراز داشت: در قانون 
بودجه، مجلس با پنج درصد کاهش موافقت 
کرد و این نمادی از جهت گیری است که باید 

در آینده نیز شاهد آن باشیم.‌

تاسیس نهاد جدید
 شورای راهبری بهبود کسب و کار 

رئیس اتاق بازرگانی ایران از تاسیس نهاد 
جدید شورای راهبری بهبود کسب و کار 
با حضور سه اتاق خبر داد و تاکید کرد: اگر 
این نهاد وابستگی خود را در شورای گفت وگو 
تثبیت کند، به نظر من می تواند تحول اساسی 

را در بخش خصوصی ایجاد کند و اثربخشی 
قابل توجهی در کشور داشته باشد.غلامحسین 
شافعی در نشست شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی گفت: اتاق بازرگانی، اتاق تعاون 
و اتاق اصناف، سه تشکل رسمی کشور هستند 
که مجموعه اقتصاد خصوصی و تعاونی‌های را 
در برمی‌گیرد.وی با بیان اینکه از هشت سال 
پیش تصمیم به تشکیل دبیرخانه مشترک بین 
اتاق‌ها کردیم، اظهار داشت: در اقتصاد خرد و 
کلان، این سه اتاق با هماهنگی نظرات خود را 
ارائه می کند و از سرگردانی در نظرات مختلف 
نجات دادند. به عبارت دیگر، این دبیرخانه 
در جهت هماهنگی بین اتاق‌ها شکل گرفت 
و توانست به نتایج مطلوبی دست بیابد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران از تاسیس نهاد جدید 
شورای راهبری بهبود کسب و کار با حضور 
سه اتاق خبر داد و تصریح کرد: اگر این نهاد 
وابستگی خود را در شورای گفت وگو تثبیت 
کند، به نظر من می تواند تحول اساسی را در 
بخش خصوصی ایجاد کند و اثربخشی قابل 
توجهی در کشور داشته باشد.شافعی ادامه داد: 
در بخش توزیع و خدمات هماهنگی خوبی اجرا 
می شود که بی اثر در حل مشکلات اقتصادی 
نیست. به گفته رئیس اتاق ایران، قوه قضائیه 
تا چند سال پیش در حل مسائل اقتصادی 
قرابتی با ما نداشتند اما امروز در صف اول حل 

مشکلات اقتصادی قرار گرفتند.

مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران 
با بیان اینکه تا کنون برای بیش از ۶ میلیون قلم کالا 
کد منحصر به فرد صادر شده است، گفت: این مرکز ۳۰ 
هزار عضو اعم از تامین، وارد و تولید کننده کالا دارد و 
۳۶ نمایندگی آن در سطح کشور فعال است.به گزارش 
خبرنگار ایرنا، مهدی مظهری در جلسه کارگروه توسعه 
صادرات استان با اشاره به رویکرد مثبت دولت سیزدهم در 
حوزه کدینگ افزود: در زمان حاضر شناسه کالا به مرکز 
ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران واگذار و متاسفانه 
طی ۶ سال گذشته این حوزه با عقب ماندگی‌هایی مواجه 

شده است.
وی با بیان اینکه طی ۶ سال گذشته این حوزه می 
توانست پیشرفت‌های چشمگیری در کشور داشته باشد، 
اضافه کرد: هم اکنون رویکرد مثبتی در حوزه کدینگ 
وجود دارد و در این ارتباط یک میلیون و  ۴۰۰ هزار 
کد کالای فروشگاهی در کشور وجود دارد که درج قیمت 

توسط سازمان حمایت مصرف کننده در مدت چهار سال 
چیزی حدود ۲۶ هزار کد را بر مبنای جی تی آی ان 

)شماره جهانی قلم تجاری( در سامانه ۱۲۴ انجام گرفت.
این مسوول با اشاره به اینکه این مرکز طی سه هفته 
به طور عمده ۵۲ هزار قلم کالای استراتژیک را با کمک 
سازمان‌های صمت استانی ثبت قیمت کرد، ادامه داد: این 
اقدام ارزش و اهمیت کدها را بیشتر نشان می دهد و کار 
دیگر کوپن الکترونیک در حوزه یارانه‌ها است که در واقع 
از این کدها استفاده خواهد شد که به عنوان مثال در 
صورت استفاده از روغن برند خاصی در هنگام اتصال به هر 
کارتخوان، کد کالای مد نظر خوانده شده و قیمت آن کالا 
از یارانه فرد کاسته می شود.وی با بیان اینکه چندی پیش 
در نمایشگاه بین‌المللی تهران از سند ملی فرش ایران و 
 GS۱ ثبت مالکیت معنوی از طریق کدهای بین المللی
رونمایی شد گفت: سند ملی فرش شامل شناسنامه فرش، 
کد بین المللی، برچسب پارچه ای مخصوص فرش و ثبت 

اطلاعات مالک فرش در سطح بین المللی است و برای 
انتقال یک فرش نیاز است سند انتقال مالکیت از طریق 
پرتال مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران انجام 
گیرد.مظهری با اشاره به اینکه در زمان حاضر کشور روسیه 
تولید کننده و صادر کنندگان ایرانی را ملزم کرده است که 
در سایت مرجعی کد مربوطه را تکمیل کنند افزود: این 
موضوع باید مورد توجه قرار گیرد، این در حالی است که 
در جهان ۶۰ دلار بابت صدرو کد هزینه دریافت می کنند 
اما در ایران این مبلغ ۱۹۰ هزار تومان است که مجموع 

کدهای مختلف به ۵۰۰  هزار تومان نیز نمی رسد.
وی با اشار به اینکه اولین سامانه ملی صدور شناسه 
خدمت کشور با حضور دکتر محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور و وزیر صمت رونمایی شد، اظهار داشت: 
سامانه صدور شناسه خدمت، این امکان را به همه کسب 
و کارها می دهد تا بتوانند برای خدمات خود کد ملی، 
بین‌المللی دریافت و شناسنامه آن را ایجاد کنند.این 

مسوول وی با اشاره به اینکه مرکز ملی شماره‌گذاری کالا 
و خدمات ایران در سال ۱۳۷۴ با هدف رهگیری کالا در 
کشور شکل گرفته است، گفت: این مرکز طبق ششمین 
مصوبه شورای عالی فناوری اطلاعات ایران با تصویب هیات 
وزیران به عنوان متولی سیستم کد گذاری کالا و خدمات 
در کشور انتخاب و در کنار ۱۱ مرجع دیگر مانند ثبت 
اسناد و ثبت احوال به عنوان بانک اطلاعاتی در زمینه 
کالا و خدمات فعالیت می کند.مظهری ماموریت این مرکز 
طبق اساسنامه را تعیین روش طبقه بندی و شماره گذاری 
کالا و خدمات، تخصیص شماره منحصر بفرد به تامین 
کنندگان، تسهیل عملیات شناسایی کالا در زنجیره تامین، 
 ،)EDI( اقدام در جهت معرفی تبادل الکترونیکی داده‌ها
همکاری با موسسات، شرکت‌ها و سازمان‌ها برای پیاده 
سازی نظام‌های طبقه بندی و کد گذاری کالا و خدمات و 
همکاری با اعضای مرکز در جهت معرفی توسعه و پیشبرد  

عملیات آنها ذکر کرد.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان کرد: 
خبرها حاکی از این است که خودروسازان رایزنی‌های 
اولیه برای واردات رنو از هند را آغاز کردند؛ به خصوص 
ایران خودرو که روی پلتفرم رنو کوئید کار می‌کند.مهدی 
دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه 
بخش خصوصی با دستورالعمل واردات خودرو وزارت صمت 
انگیزه‌‌ای برای واردات ندارد، گفت: تعیین تکلیف دقیق برای 
نرخ سود، نحوه فروش و ... در این دستورالعمل دیده نشده 
از این رو امکان ورود به این بازار برای واردکنندگان بخش 
خصوصی دشوار شده است.وی با اشاره به عدم هماهنگی 
شرکت‌های خصوصی با بندهای دستورالعمل واردات خودرو، 

تصریح کرد: به نظر می‌رسد دستورالعمل واردات خودرو به 
گونه‌ای تنظیم شده است که امکان ورود به این بازار فقط 
برای خودروسازان دولتی فراهم شده است و 2 خودروساز 
دولتی سایپا و ایران خودرو می‌توانند اقدام به واردات خودرو 
کند.به گفته دادفر؛ خبرها حاکی از این مهم است که این 
خودروسازان رایزنی‌های اولیه برای واردات رنو از هند را آغاز 
کردند؛ به خصوص ایران خودرو که روی پلتفرم رنو کوئید 
کار می‌کند.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو دستورالعمل 
واردات خودرو را به معما تشبیه کرد و افزود: مشروط کردن 
امور به کارگروه‌های خاص، محدود کردن واردات به اعداد 
مشخص، مشروط کردن واردات و فروش و عرضه آن در 

بورس که در عمل باعث از بین رفتن خدمات پس از فروش 
می‌شود جزو بندهایی است که عمل به آنها روند واردات 
خودرو را سخت کرده است.وی قیمت تمام شده خودرو 
وارداتی را حداقل 600 میلیون تومان عنوان کرد و افزود: 
واردات این خودروها نمی‌تواند اهداف دولت را محقق کند و 
همچنان مشکل خودرو در بازار پابرجا خواهد ماند و سریال 
قیمت‌های بالای خودرو در بازار داخلی با این دستورالعمل 
ادامه خواهد داشت.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در 
پاسخ به این پرسش که دولت سقف واردات خودرو را 10 
تا 20 هزار دلار تعیین کرده است آیا با این قیمت می‌توان 
خودروهایی را وارد کرد که استانداردهای 85گانه سازمان 

ملی استاندارد را داشته باشند؟ گفت: خودروهایی که 
استانداردهای 85گانه ایران را پاس می‌کند 10 هزار دلار 
نمی‌شود و با قطعیت می‌گویم که امکان واردات خودرو با این 
قیمت برای دولت وجود ندارد.وی با بیان اینکه دولت باید 
به دخالت‌‎هایش در بازار خودرو خاتمه بدهد، افزود: فعالان 
حوزه واردات خودرو باید بتوانند آزادانه و بدون محدودین در 
سقف و قیمت اقدام به واردات خودرو در جهت تنظیم بازار 
کنند؛ دستاورد این محدودیت‌ها در بازار این شده است که 
خودروهایی که نیم میلیارد تومان هم ارزش ندارند تبدیل 
به خودروهای 3 میلیاردی شدند و باید کاری کرد که حباب 

قیمت خودرو شکسته شود.

وزیر اقتصاد در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی  مطرح کرد

کاهش سهم مالیات‌های شرکت‌های رسمی و قانونی 
در کل سبد مالیاتی کشور

مدیرعامل مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران:

۶ میلیون قلم کالا در کشور کد منحصر به‌فرد اخذ کرد

آغاز رایزنی‌های اولیه برای واردات رنو از هند

سریال قیمت‌های بالای خودرو ادامه خواهد داشت

بر اساس اطلاعات منتشر شده مرکز آمار ایران 
نرخ رشد اقتصادی بدون احتساب نفت ۴.۳ درصد و 
با احتساب آن ۳.۸ در فصل بهار امسال بوده است.به 
گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی 
 )GDP(فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی
به قیمت ثابت سال ١٣٩٠ در سه ماهه اول امسال به رقم 
١٨٨٧ هزار میلیارد ریال با نفت و ١٦١٤ هزار میلیارد 
ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم 
مذکور در فصل مشابه سال قبل با نفت ١٨١٨ هزار 
میلیارد ریال و بدون نفت ١٥٤٨ هزار میلیارد ریال بوده 
که نشان از رشد ٣,٨ درصدی محصول ناخالص داخلی 
با نفت و ٤.٣ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون 
نفت در فصل بهار سال ١٤٠١ دارد.نتایج مذکور حاکی 
از آن است که در فصل بهار ١٤٠١ رشته فعالیت‌های 
گروه کشاورزی رشد منفی ٠,٨، گروه صنایع و معادن 
٤.٢ و گروه خدمات ٣.٩ درصد نسبت به فصل بهار 

سال ١٤٠٠، رشد داشته است.محاسبات فصلی در 
مرکز آمار ایران در قالب ١٨ بخش اصلی متشکل از 
 ISIC.Rev٤٢ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی ٤
انجام می‌شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل 
زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل‌داری 
و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش‌های 
استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، 
صنعت، تأمین آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان 
است. گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده وخرده 
فروشی، فعالیت‌۱های خدماتی مربوط به تأمین جا و 
غذا، حمل ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، 
فعالیت‌های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه وخدمات 
کسب وکار و دامپزشکی، اداره امورعمومی وخدمات 
شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان 
و مددکاری اجتماعی و سایرخدمات عمومی، اجتماعی، 

شخصی وخانگی است.

عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور 
در مرداد ماه امسال به ٥٥ هزار و ۶۰۰ تن رسید که 
حدود هفت درصد بیشتر از ماه قبل از این بررسی است.
به گزارش ایسنا، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار 
دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مرداد  سال 
جاری، گوشت گاو و گوساله با ۲۷ هزار و ۲۹۵ تن، 
۴٩٫١ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به 

خود اختصاص داده است.
وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های 
ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد 
امسال ۱۴۰۱ جمعاً ۵۵ هزار ۶۰۵ تن گزارش شده، 
که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام 
بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوساله با ۲۷ هزار ۲۹۵ تن، ۴٩٫١ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره با ۲۳ هزار و ۹۸۴ تن، 

بز و بزغاله با سه هزار و ۴۰۳ تن، و سایر انواع دام با 
٩٢٣ تن، به‌ترتیب ۴٣٫١ درصد، ۶٫١ درصد و ۱٫۷ 
درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه ‌شده را به خود 
اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی 
کشور در مرداد ماه امسال با ماه مشابه سال گذشته 
نشان‌دهنده افزایش پنج درصدی مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار عرضه 
گوشت همین ماه نسبت به مرداد ماه سال ۱۴۰۰ برای 
گوسفند و بره ۱٩ درصد و گاومیش و بچه‌گاومیش 
یک درصد افزایش و برای بز و بزغاله یک درصد، گاو 
و گوساله سه درصد و شتر و بچه ‌شتر هشت درصد 
کاهش داشته است.همچنین نتایج حاصل از این طرح 
آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه‌های رسمی کشور در پنجمین ماه سال 
جاری نسبت به ماه قبل از این بررسی )تیر ماه( حدود 

هفت درصد افزایش داشته است.

افزایش هفت درصدی عرضه گوشت قرمزنرخ رشد اقتصادی بهار امسال 4/3 درصد شد
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